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III Edycja Konkursu Poetyckiego „Historia
najnowsza Polski w poezji dzieci i młodzieży” –
Białystok, 28 listopada 2020

 Serdecznie zapraszamy do obejrzenia retransmisji koncertu, który został zarejestrowany w
dniu 28 listopada 2020 roku w Studiu Rembrandt Polskiego Radia Białystok w ramach
uroczystego podsumowania III Edycji Konkursu Poetyckiego „Historia najnowsza Polski w
poezji dzieci i młodzieży” zorganizowanego przez Oddziałowe Archiwum oraz Oddziałowe
Biuro Edukacji Narodowej IPN w Białymstoku przy wsparciu Delegatury IPN w Olsztynie. Ze
względu na obostrzenia związane z epidemią COVID-19 wydarzenie realizowane było w
formie on-line bez udziału publiczności.

Podczas uroczystości ogłoszono wyniki konkursu. Wydarzeniu towarzyszył wyjątkowy
montaż słowno-muzyczny w wykonaniu  Kwartetu Dworskiego (Piotr Przydworski –
skrzypce; Piotr Krakowiak – skrzypce; Alicja Skwierczyńska – altówka; Grzegorz Vytlacil –
wiolonczela) z towarzyszeniem solisty Bartłomieja Łochnickiego. Artyści związani z Operą i
Filharmonią Podlaską przenieśli słuchaczy w niezwykłą podróż w świat poezji, muzyki i
historii Polski. Podczas koncertu usłyszeliśmy nie tylko słowną interpretację wybranych
nagrodzonych wierszy, ale także znane utwory muzyczne m.in. Wojenko, wojenko; My,
pierwsza brygada; Marsz, marsz Polonia.

Słowa uznania w formie listu tegorocznym uczestnikom i laureatom przekazał patron
honorowy konkursu Minister Edukacji i Nauki  Przemysław Czarnek:

"Pragnę również pogratulować uczestnikom oraz laureatom
Konkursu Poetyckiego. Dziękuję Wam za wkład włożony w
przygotowanie własnych tekstów poetyckich. Cieszę się, że z
pasją i entuzjazmem odkrywacie postaci, symbole i
wydarzenia ważne dla naszej tożsamości narodowej. To
znak, że wartości patriotyczne są dla Was szczególnie
bliskie”.

Drugi z  patronów honorowych Marszałek Województwa Podlaskiego Artur Kosicki dołączył
do osób gratulującym uczestnikom:



„Składam serdecznie podziękowania wszystkim
pomysłodawcom i organizatorom tego ważnego
przedsięwzięcia. A jego uczestnikom i laureatom życzę
dalszego, owocnego rozwijania swojej humanistycznej
pasji”.

Przypomnijmy, że tegoroczna edycja konkursu skierowana była do uczniów szkół
podstawowych i ponadpodstawowych województwa podlaskiego i warmińsko-mazurskiego
oraz dzieci i młodzieży, w szczególności pochodzenia polskiego, mieszkającej poza
granicami kraju. Konkurs jest nie tylko formą popularyzacji historii Polski, ale również
utrwala pamięć o losach wielu pokoleń Polaków i ich wkład w dążenie do odzyskania
wolności i niepodległości oraz budowę suwerennego państwa w latach 1918 – 1989.

 Zadaniem uczestników konkursu było przygotowanie własnego utworu poetyckiego
odnoszącego się do wartości patriotycznych lub upamiętniającego wydarzenie, miejsce,
osobę, symbol itp. z historii Polski lat 1918–1989 na podstawie dowolnie wybranego źródła
historycznego.

Komisja Konkursowa postanowiła przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

Miejsce I w kategorii I: uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej:

Marietta Włodarska, Mali żołnierze (Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Leona
Kruczkowskiego w Olsztynie)

Miejsce II w kategorii I: uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej:

Aleksandra Włodarska, Wilcze czasy (Szkoła Podstawowa Nr 7 im. Leona
Kruczkowskiego w Olsztynie)

Miejsce III w kategorii I: uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej:

Aleksandra Piekutowska, Polsko Ojczyzno kochana… (Szkoła Podstawowa nr 1 im.
św. Jana Pawła II w Łapach)

Wyróżnienie w kategorii I: uczniowie klas IV – VI szkoły podstawowej:

Karolina Michalak, Tak wołał Papież Polak (Szkoła Podstawowa Nr 50 im. Św.
Jadwigi Królowej Polski w Białymstoku)

Miejsce I w kategorii II: uczniowie klas VII – VIII szkoły podstawowej:



Maciej Hryniewicki, Monte Cassino (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jasionówce)

Miejsce II ex aequo w kategorii II: uczniowie klas VII – VIII szkoły podstawowej:

Ewa Grygoruk, Na wieczne czasy…

(absolwentka Szkoły Podstawowe Nr 21 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w
Białymstoku, uczennica VII LO im. Nauczycieli Tajnego Nauczania w Białymstoku)

Anna Jurkiewicz, Mirek (absolwentka Szkoły Podstawowej Nr 9 im. Włodzimierza
Puchalskiego w Suwałkach, uczennica I LO im. Marii Konopnickiej w Suwałkach)

Miejsce III w kategorii II: uczniowie klas VII – VIII szkoły podstawowej:

Agnieszka Paulina Konopka, Wołanie Hioba

(absolwentka Szkoły Podstawowej w Radziłowie, uczennica II LO im. Marii
Konopnickiej w Łomży)

Wyróżnienie w kategorii II: uczniowie klas VII – VIII szkoły podstawowej:

Wiktoria Maria Cendrowska, Moja Ojczyzna

(absolwentka Szkoły Podstawowej w Radziłowie, uczennica II LO im. Marii
Konopnickiej w Łomży)

Anna Orłowska, Raport przed Bogiem (Szkoła Podstawowa w Jedwabnem)

Miejsce I w kategorii III: uczniowie szkół ponadpodstawowych:

Gabriela Halicka, Motylek

(absolwentka VI LO im. Króla Zygmunta Augusta w Białymstoku)

Miejsce III ex aequo w kategorii III: uczniowie szkół ponadpodstawowych:

Edyta Kozikowska, Powrót (Zespół Szkół Nr 2 w Grajewie)

Marcel Artur Żukowski, Przysięga oraz Wyklęci! Zapomniani! Dlaczego?

(absolwent I LO im. Tadeusza Kościuszki w Bielsku Podlaskim)

Grupa II: uczniowie mieszkający poza granicami kraju:

Wyróżnienie w kategorii III: grupa wiekowa 16-19 lat

Dymitr Sieliło, Płacząca dusza (Polska Szkoła Społeczna im. Króla Stefana



Batorego przy Związku Polaków na Białorusi w Grodnie)

Honorowego patronatu nad konkursem udzielił Minister Edukacji i Nauki oraz Wojewoda
Podlaski, Wojewoda Warmińsko-Mazurski, Marszałek Województwa Podlaskiego, Podlaski
Kurator Oświaty, Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty. Patronat medialny: Radio Białystok
i Ośrodek Telewizji Polskiej w Białymstoku.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w konkursie, a docenionym przez Komisję
Konkursową autorom prac jeszcze raz serdecznie gratulujemy! Nagrody rzeczowe
laureatom oraz osobom wyróżnionym zostaną przesłane pocztą.

Serdecznie zapraszamy do obejrzenia relacji z koncertu na mediach społecznościowych
Polskiego Radia Białystok (YouTube, Facebook) oraz Oddziału IPN w Białymstoku:

https://pl-pl.facebook.com/radiobialystok/videos/598756070877154/

https://www.radio.bialystok.pl/wiadomosci/index/id/192948#galeria

https://www.facebook.com/IPN.Bialystok/posts/2724488797818191
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